1

2023 年 5 月 1 日

＜報道関係各位＞

毛髪・美容・健康のウェルネス事業をグローバル展開する株式会社アデランス（本社：

東京都新宿区、代表取締役社長  津村  佳宏）は、当社代表取締役  会長  ファウンダー

の根本  信男が、令和 5 年春の叙勲において「旭日小綬章」を受章することとなりまし

たのでお知らせします。

旭日章は、日本の勲章の一つで、社会の様々な分野における功績の内容に着目し、顕

著な功績を挙げた者を表彰するものです。アデランスをグローバル企業へと成長させ、

事業を通じて毛髪業界全体の発展や技術革新に寄与したことに加え、積極的な社会貢

献・地域支援活動への取り組み等が評価され、今回の受章に至りました。

■受章者コメント

この度は、「旭日小綬章」という身に余る栄誉をいただき大変光栄に存じます。これ

もひとえに、毛髪業界をはじめとする関係団体の皆様や日頃からご愛顧を頂いており

ますお客様、当グループ従業員など、皆様のご支援ご協力の賜物であり、心より感謝

申し上げます。当社は 2023 年をもって創業 55 周年を迎えますが、創業当初からの理

念「世界のブランド  アデランス」を目指し、これからも毛髪業界ひいては社会全体の

発展に尽力してまいります。

■受章者プロフィール

株式会社アデランス 代表取締役  会長  ファウンダー

根本  信男（ねもと のぶお）

＜略歴＞

1940 年 7 月 15 日生まれ。1968 年にアデランスを創業。1970 年、

株式会社アデランス  代表取締役社長に就任。1987 年に取締役最

高顧問、1995 年に代表取締役会長、2000 年に取締役最高顧問。

その後、グループ企業の会長職等を歴任し、2011 年に代表取締

役会長兼社長。2018 年 5 月から現任の代表取締役会長を務める。

業界等においては、一般社団法人日本毛髪工業協同組合  理事長

などを務め、2021 年 5 月から同組合  理事相談役に就任。

令和 5 年春の叙勲において、

当社代表取締役会長 根本 信男が「旭日小綬章」を受章

＜報道関係者様のお問い合わせ先＞
株式会社アデランス グループ CSR 広報室

TEL：03-3350-3268  e-mail：pr@aderans.com

アデランス ホームページ：https://www.aderans.co.jp/corporate/

株式会社アデランスは、おかげ様で 2023 年をもって創業 55 周年を迎えます。新時代を表す

「NEXT ADERANS」として掲げ、創業当初からの理念「世界のブランド アデランス」を目指し、

毛髪・美容・健康・医療・衛生のグローバルウェルネスカンパニーとして夢と感動を提供し続けて

いきます。

mailto:pr@aderans.com
https://www.aderans.co.jp/corporate/